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Informacje o Autorach 
 

 

mgr Alicja BONARSKA-TREIT 

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. 

Absolwentka kierunku Zarządzanie w Wyższej Szkole Biznesu – National Louis University w Nowym 

Sączu i studiów doktoranckich na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie, jak również studiów 

podyplomowych z pedagogiki na Akademii Pedagogicznej w Krakowie i z public relations na Uniwersytecie 

Jagiellońskim. Autorka publikacji z zakresu ekonomii i ekonomiki w turystyce. 

 

dr Monika DANIELSKA 

Wykładowca przedmiotów z dyscypliny finansów w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu i trener szkoleń. Doktor nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia 

i finanse (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie). Absolwentka studiów magisterskich w zakresie 

nauk Ekonomicznych na Wydziale Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych Akademii Ekonomicznej 

w Krakowie. Zainteresowania badawcze koncentruje przede wszystkim na zagadnieniach związanych 

z finansowaniem przedsiębiorstw, a zwłaszcza funkcjonowaniem i możliwościami rozwoju przedsiębiorstw 

w tzw. „trudnych” warunkach otoczenia. 

 

dr inż. Iwona GAWRON 

Adiunkt w Zakładzie Zarządzania w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Nowym Sączu. Absolwentka Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie Wydziału Zarządzania, 

doktor nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu. Od 2015 roku pełni funkcję kierownika 

studiów podyplomowych „Zarządzanie zasobami ludzkimi”. Jej zainteresowania naukowe koncentrują 

się na problematyce zarządzania przedsiębiorstwem, a w szczególności zarządzania zasobami ludzkimi 

oraz zarządzania informacją. Jest autorką kilkudziesięciu artykułów (jako autor i współautor), wydanych 

w Polsce i poza granicami kraju. 

 

mgr Joanna MARCISZ  

Wykładowca Instytutu Ekonomicznego Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu 

i doktorantka Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Posiada doświadczenie w pisaniu i realizacji 

projektów finansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Zainteresowania naukowe koncentruje wokół zagadnień związanych z kulturą organizacyjną, 

zarządzaniem projektami UE i źródłami finansowania organizacji trzeciego sektora w Polsce. 

 

dr hab. Bogusz MIKUŁA, prof. PWSZ 

Kierownik Zakładu Zarządzania i Turystyki Instytutu Ekonomicznego Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Nowym Sączu. W swoich zainteresowaniach koncentruje się głównie na nowoczesnych 

koncepcjach i metodach zarządzania, a w szczególności na tematyce zarządzania wiedzą oraz kapitałem 

intelektualnym, zarządzania talentami, kształtowania zachowań ludzi w organizacjach. Autor i współautor 

ponad 200 publikacji. 

 

dr Teresa MYJAK  

Starszy wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym 

Sączu. Doktor nauk ekonomicznych w zakresie nauk o zarządzaniu. Zainteresowania naukowe koncentruje 

wokół  zarządzania kapitałem ludzkim, zarządzania wiedzą, zarządzania strategicznego, zarządzania 

w przedsiębiorstwie, organizacji i zarządzania, edukacji, pracy zawodowej. 
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dr Judyta PASIUT  

Doktor nauk społecznych w dyscyplinie: nauki o polityce (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie). 

Absolwentka studiów magisterskich w zakresie stosunków międzynarodowych na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Autorka publikacji 

naukowych. Zainteresowania badawcze koncentruje wokół współpracy zagranicznej prowadzonej 

przez jednostki samorządu terytorialnego, roli mediów lokalnych w kształtowaniu wizerunku lokalnej 

władzy oraz partycypacji obywatelskiej na szczeblu lokalnym. 

 

dr Anna PIETRUSZKA-ORTYL 

Doktor nauk ekonomicznych, pracownik badawczo-dydaktyczny Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

(Katedra Zachowań Organizacyjnych). Zajmuje się problematyką paradygmatów zarządzania, zarządzania 

zasobami niematerialnymi i funkcjonowania układów kooperacyjnych przedsiębiorstw. Zainteresowania 

koncentruje wokół zagadnień związanych z zarządzaniem wiedzą i kapitałem intelektualnym, a głównie 

na roli profesjonalistów w budowaniu przewagi konkurencyjnej organizacji. 

 

dr Andrzej PLEWICKI 

Doktor nauk społecznych w dyscyplinie: ekonomia i finanse (Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie). 

Absolwent Wydziału Fizyki na Uniwersytecie Warszawskim, po studiach nauczyciel akademicki na 

wydziale Matematyki UW, następnie zatrudniony m.in. w IBM, ING Real Estate, gdzie zajmował się 

zarówno zarządzaniem finansami spółek realizujących duże developerskie projekty inwestycyjne, 

jak i zarządzaniem finansowym. Uczestnik wielu w profesjonalnych szkoleń ACCA i CFA, prowadzonych 

przez Ernst & Young. Zrealizował powołanie do życia holdingu finansowego, działającego w Republice 

Białorusi, składającego się z banku, firmy ubezpieczeniowej, firmy leasingowej i firmy inwestycyjnej. 

Obecnie zajmuje się badaniami przekształceń w gospodarce tego kraju, zmierzającymi do jej urynkowienia 

oraz przekształceniami w jego sektorze finansowym, które mają doprowadzić do pełnej zgodności 

z międzynarodowymi standardami obowiązującymi na rynkach finansowych krajów UE. Członek 

Polskiego Towarzystwa Matematycznego. 

 

dr Halina RECHUL 

Wykładowca w Instytucie Ekonomicznym Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu. 

Doktor nauk ekonomicznych w dyscyplinie: finanse. Zainteresowania badawcze i naukowe koncentruje 

wokół rachunkowości, głównie finansowej oraz budżetowej. Autorka i współautorka wielu publikacji 

naukowych z tego zakresu. 

 

dr hab. Jarosław RESZCZYŃSKI, prof. PWSZ 

Prawnik, absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie, doktor habilitowany nauk prawnych, 

profesor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu i Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach. W latach 1991-1998 pracownik administracji publicznej (MSZ), w latach późniejszych 

także organów nadzoru w gospodarce. Specjalizuje się w zagadnieniach prawa rzymskiego, historii prawa, 

państwa i administracji, a także historii kultury prawnej. Autor wielu monograficznych opracowań 

oraz artykułów z tego zakresu, a ponadto publikacji dotyczących prawa pracy, ochrony własności intelektualnej 

oraz stosunków międzynarodowych. W latach 2005-2010 redaktor czasopisma naukowego „Gentes 

et nationes”. Współautor przekładu z języka łacińskiego kodyfikacji justyniańskiej (Digesta w 10 tomach). 

 

mgr Eryk STRZELIŃSKI 

Politolog, absolwent bezpieczeństwa narodowego na Wydziale Nauk Politycznych i Dziennikarstwa 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Autor publikacji naukowych z zakresu sozologii, 

systemu penitencjarnego, smart city czy społecznej odpowiedzialności biznesu. Zainteresowania badawcze 

koncentruje wokół bezpieczeństwa wewnętrznego, subkultury przestępczej, nowych ruchów społecznych, 

marketingu i komunikowania politycznego. 


